[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От______15.05.2014________

                            №_______84-р________

г. Волоколамск

О функционировании муниципальных дошкольных образовательных учреждений и групп детского сада в муниципальных образовательных учреждениях

 для детей дошкольного и младшего школьного возраста
в июле 2014 года
В целях оптимизации работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, в связи с уменьшением количества воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Волоколамского муниципального района в летний период, учитывая ходатайство начальника Управления системой образования администрации Волоколамского муниципального района:

1. Закрыть муниципальные дошкольные образовательные учреждения «Детский сад №2 комбинированного вида», «Детский сад №8 общеразвивающего вида», «Детский сад № 11», «Детский сад № 12», «Детский сад № 13 комбинированного вида», «Детский сад № 14 общеразвивающего вида»,, «Детский сад № 16», «Детский сад № 17», «Детский сад № 18», «Детский сад № 19», «Детский сад № 20 общеразвивающего вида», «Детский сад № 21», Детский сад №24» и дошкольные группы муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста в период с 01 по 31 июля 2014 года в связи с отсутствием нуждающихся в услугах дошкольного учреждения.
 2. Управлению системой образования администрации Волоколамского муниципального района (Буракова О.П.):
    2.1. Спланировать отпуска работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и работников дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста с 01.07.2014 по 31.07.2014
    2.2. Обеспечить безопасность и сохранность зданий и имущества муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста.
           2.3. Организовать работу дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях «Детский сад № 3», «Центр развития ребенка – детский сад № 5», «Центр развития ребенка – детский сад № 7», , «Центр развития ребенка – детский сад № 9», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад №15»,  «Детский сад № 26» на июль 2014 года, в соответствии с выявленной потребностью и возможностью принять нуждающихся в услугах дошкольного учреждения.

           3.    Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

           4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Крестинину Е.В.
Глава Волоколамского
муниципального района                       Е.В. Гаврилов